
Administración Autonómica

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN 
––––––

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA

   ––––
OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

––

Convenio o Acuerdo: SIDEROMETALÚRGICAS (INDUSTRIAS)

Expediente: 34/01/0008/2013

Fecha: 06/02/2013

Asunto: RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN Y PUBLICACIÓN

Destinatario: MIGUEL RODRÍGUEZ GARCÍA

Código 34000355011981.

Visto el texto del Acta de 30-01-2013, presentada por la
Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Trabajo
para el sector de Industrias Siderometalúrgicas, (Código

del Convenio Colectivo 34000355011981), y de conformidad
con lo dispuesto en el art. 90.2 y 3 del R.D. Legislativo 1/95,
de 26 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de
la Ley del Estatuto de los Trabajadores, en el Real decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y Orden de 
21-11-96 por la que se desarrolla la estructura orgánica de la
Oficina Territorial de Trabajo.

Esta Oficina Territorial de Trabajo de Palencia,

A C U E R D A

1.- Ordenar su inscripción en el Registro de convenios y
acuerdos colectivos de trabajo a través de medios
electrónicos de este Centro Directivo, con notificación
a la Comisión Negociadora.

2.- Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA

PROVINCIA de Palencia.

Palencia, 6 de febrero de 2013. - El Jefe de la Oficina
Territorial de Trabajo, Miguel Meléndez Morchón.

7Viernes, 15 de febrero de 2013 – Núm. 20B.O.P. de Palencia

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
————–

DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA DE PALENCIA

———

PATRIMONIO DEL ESTADO

——

A  N  U  N  C  I  O

Por el Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas se ha dictado acuerdo de enajenación de los inmuebles que en 
cuadro anexo se relacionan, lo que por este conducto se comunica a los propietarios de inmuebles colindantes con los del 
Estado que no ha sido posible su localización, para que, con arreglo a las condiciones establecidas en los artículos 94, 98 y 117
del Reglamento General de la Ley del Patrimonio de las Administraciones Públicas aprobado por Real Decreto 1373/2009, de 
28 de agosto, en caso de estar interesados en su adquisición, lo manifiesten por escrito a esta Delegación de Economía y 
Hacienda en el plazo de treinta días, contados desde el siguiente al de la publicación del presente anuncio, acompañando 
resguardo acreditativo de haber depositado en la Caja General de Depósitos o en cualquiera de sus Sucursales, a disposición
de la Delegación de Economía y Hacienda de Palencia, la cuarta parte del precio de tasación.

Palencia, 4 de febrero de 2013. - El Delegado de Economía y Hacienda, Vicente Arce Alonso.

A N E X O

570

Término municipal Parcela Polígono Valor de tasación Acuerdo enajenación Colindante

Brañosera (Salcedillo) 4 512 330,00� 21.09.2011 Elías Gutiérrez Santiago

Brañosera 11 514 340,00� 21.09.2011 Baudilio Santiago Bejo

Brañosera (Salcedillo) 18 509 384,00 � 21.09.2011 Consuelo Duque González

Brañosera 38 513 461,00� 21.09.2011 María Mier Ruiz

Brañosera (Vallejo de Orbó) 46 505 845,00� 05.11.2011 Mª Carmen Gómez Pérez

Brañosera 80 516 369,00� 21.09.2011 María Amor Miguel Bejo

Brañosera 80 516 369,00� 21.09.2011 Gerardo Sardina Río

Brañosera 96 516 652,00� 05.11.2011 Petra Rodríguez Landeras

Brañosera 96 516 652,00� 05.11.2011 Mª Ángeles García Costana

Brañosera 96 516 652,00 � 05.11.2011 Adelia García González

Castrillo de Don Juan 123 512 1.274,40� 20.05.2003 Indalecio Román Rubio

Castrillo de Don Juan 161 510 2.616,87� 20.05.2003 Timoteo Bartolomé Carrascal

Castrillo de Don Juan 161 510 2.616,87 � 20.05.2003 Mª Anunciación Martínez Martín

Castrillo de Don Juan 161 510 2.616,87� 20.05.2003 Rafael Iglesias Benito

Frómista 12 16 5.000,00� 28.02.1984 Rafael Arija Roba



8
V
iernes, 15 de febrero de 2013 –

N
úm

. 20
B
.O

.P. de P
alencia

xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx

Se L M X J V S D Se L M X J V S D Se L M X J V S D Se L M X J V S D

1 F-N 2 3 4 5 6 5 1 F-L 3 9 1 2 3 14 1 2 3 4 5 6 7
2 F-N 8 9 10 11 12 13 6 4 5 6 7 8 9 10 10 4 5 6 7 8 9 10 15 8 9 10 11 12 13 14
3 14 15 16 17 18 19 20 7 11 12 13 14 15 16 17 11 11 12 13 14 15 16 17 16 15 16 17 18 19 20 21
4 21 22 23 24 25 26 27 8 18 19 20 21 22 23 24 12 18 19 20 21 22 23 24 17 DNL F-A 24 25 26 27 28
5 28 29 30 31 9 25 26 27 28 13 25 26 27 F-A F-N 30 31 18 29 30

Se L M X J V S D Se L M X J V S D Se L M X J V S D Se L M X J V S D

22 1 2
18 F-N 2 3 4 5 23 3 4 5 6 7 8 9 27 1 2 3 4 5 6 7 31 1 2 3 4
19 6 7 8 9 10 11 12 24 10 11 12 13 14 15 16 28 8 9 10 11 12 13 14 32 5 6 7 8 9 10 11
20 13 14 15 16 17 18 19 25 17 18 19 20 21 22 23 29 15 16 17 18 19 20 21 33 12 13 14 F-N DNL 17 18
21 20 21 22 23 24 25 26 26 24 25 26 27 28 29 30 30 22 23 24 25 26 27 28 34 19 20 21 22 23 24 25
22 27 28 29 30 31 31 29 30 31 35 26 27 28 DNL DNL 31

Se L M X J V S D Se L M X J V S D Se L M X J V S D Se L M X J V S D

35 1 48 1
36 F-L 3 4 5 6 7 8 40 1 2 3 4 5 6 44 F-N 2 3 49 2 3 4 5 F-N 7 8
37 9 10 11 12 13 14 15 41 7 8 9 10 11 F-N 13 45 4 5 6 7 8 9 10 50 F-N 10 11 12 13 14 15
38 16 17 18 19 20 21 22 42 14 15 16 17 18 19 20 46 11 12 13 14 15 16 17 51 16 17 18 19 20 21 22
39 23 24 25 26 27 28 29 43 21 22 23 24 25 26 27 47 18 19 20 21 22 23 24 52 DNL DNL F-L 26 27 28 29
40 30 44 28 29 30 31 48 25 26 27 28 29 30 53 DNL DNL

F-N Fiesta Nacional Jornada Laboral 1,752 horas,  219 dias DÍAS NO LABORABLES
F-A Fiesta Autonómica 22 de Abril
F-L Fiesta Local Los Días No Laborables (DNL) no computan como período vacacional 16, 29 y 30 de Agosto
DNL Día No Laborable 23, 24, 30 y 31 de Diciembre

Los trabajadores tambien tendran 4 horas no recuperables
Y un dia de libre disposición que no alterara el computo anual de horas

ABRIL  Días Lab. (19)ENERO                                    19 FEBRERO                                19 MARZO                                   20 ABRIL                                      18 

MAYO                                     20 JUNIO                                      22 JULIO                                      23   AGOSTO                              20 

SEPTIEMBRE                           18     OCTUBRE                                21 NOVIEMBRE                           20 DICIEMBRE                             18 

   

ABRIL  Días Lab. (19)ENERO                                    21 FEBRERO                                20 MARZO                                   19 ABRIL                                      20 

MAYO                                     22 JUNIO  20 JULIO                                      23   AGOSTO                              18 

SEPTIEMBRE                           20     OCTUBRE                                23 NOVIEMBRE                           20 DICIEMBRE                            16 

   

CALENDARIO LABORAL DE METAL            PALENCIA ���� 

 

      

555


